
平成２８年９月２６日 

保護者の皆様へ 

 

千葉経済大学附属高等学校校長 佐久間勝彦 

同父母の会会長 野邉正和 

 

                                千葉県私学振興大会のご案内 

 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと拝察申し上げます。平素より本校の教育につきま

して、温かいご理解とご支援をいただいておりますことを、心からお礼申し上げます。   

  さて、教育基本法は第８条で、「私立学校の果たす役割の重要性」に鑑み「その自主性を尊重しつつ、国や地

方公共団体が私学助成などにより私立学校教育の振興に努めること」とうたっています。 

 こんにち私立高校で学ぶ生徒にも就学支援金が支給されていますが、保護者の経済的負担は公立高校に学ばせ

る家庭とは比べようがありません。知事や国会議員・県議会議員には、私立学校が営々と果たして来た教育の実

績を深く理解し、私学振興に最善を尽していただきたい。「千葉県私立中学高等学校協会」は、そのように考え

て活動を行ってきています。 

 私学に学ばせる保護者がつくる「千葉県私立小・中・高等学校保護者会連合会」は、７月１４日に総会を開き、

本年も、保護者負担の軽減等について国や県に強く訴えることにしました。 

つきましては、下記のように「千葉県私学振興大会」を開催しますので、多くの皆様にご参加いただきたくご

案内申し上げます。 

 

記 

 

① 名 称 千葉県私学振興大会――私学教育を考える集い 

② 主 催  千葉県私立中学高等学校協会  千葉県私立小学校協会  

      千葉県私立小・中・高等学校保護者会連合会 

③ 期 日 １０月８日（土）１４時～１５時半 

④ 会 場 幕張メッセ国際会議場２階 コンベンションホール 

⑤ 式次第 ・主催者代表挨拶 

      ・保護者代表意見発表 

      ・来賓挨拶（千葉県知事 森田健作／千葉県選出国会議員／千葉県議会議員）             

・来賓紹介 

            ・祝電披露 

      ・大会決議案採択 

             

 ◆以上の趣旨に賛同して本大会に参加を希望される方は、１０月５日（水）までに本校事務局（043-251-7221)

前山までご連絡ください。会場の案内図と参加者証等については裏面をご参照ください。 

 



当日は、会場（幕張メッセ・国際会議場）入口付近に本校職員が校名入りの 

ノボリを持って待機しております。 

入場の際に必要な参加者証をお渡し致しますので、周辺にお集まりください。 

 

 

 

 

 

 

 

こちら、会場入り口付

近に本校職員が待機し

ております 

会場 
(国際会議場) 

 


